- ٥- _____، ١٣٢٦هـ، رسائل الصاحب بن عباد، تصحيح و مقدمه عبدالوهاب عزام وشوقى ضيف، دار الفكر، قاهره، مصر.
- ٦- ابن العمادحنبلي، بدون تاريخ، شذرات الذهب، دار احياء التراث العربى، بيروت، لبنان.
- ٧- ابن النديم، (بدون تاريخ)، الفهرست، طبع مصر.
- ٨- الأمين، حسن، ١٤٢٣ هـ / ٢٠٠٢م، دایرةالمعارف الاسلاميه الشيعيه، المجلد الثالث عشر، دارالتعارف للمطبوعات، بيروت، لبنان.
- ٩- ايروانى زاده، عبدالغنى و شاملى، نصرالله، ١٣٨٤ هـ، الأدب العربى و الايرانيون، انتشارات سمت، تهران.
- ١٠- الباخريزى، ١٤١١هـ / ١٩٩١م، دميه القصر، تحقيق و دراسة د. محمد التونجى، دارالجيل، بيروت، لبنان.
- ١١- بهار، ملك الشعراء، محمدمتقى، ٢٥٣٥ خ، سبك شناسى، چاپ چهارم، چاپخانه سپهر، تهران.
- ١٢- تويسركانى، قاسم، ١٣٥٠ هـ، زبان تازى در ميان ايرانيان، دانشسراى على تهران.
- ١٣- _____، ١٣٣٦هـ ش، عدد من بلغاء ايران فى لغة العرب و نخب من آثارهم، انتشارات دانشگاه تهران.
- ١٤- الثعالبى، ابو منصور، ٥١٣٥٣. ق، تتممة اليتيمة، به كوشش عباس اقبال، مطبعة فردين، طهران.
- ١٥- _____، ١٣٧٥هـ / ١٩٥٦م، يتيمة الدهر فى محاسن اهل العصر، تحقيق محمد محيى الدين عبدالحميد، مطبعة السعادة، قاهره.
- ١٦- جرفادقانى، ابوالشرف ناصح بن ظفر بن سعد، ١٣٣٤هـ، ترجمه تاريخ يمينى، تصحيح و تحشيه على قويم، چاپخانه فردين، تهران.

- ۱۷- دادبه، اصغر، ۱۳۷۴هـ، فخر رازی، طرح نو، تهران.

- ۲۶- _____ الفن ومذاهبه فی الشعر، الطبعة الثالثة عشره، دارالمعارف، قاهره.
- ۲۷- _____ الفن و مذاهبه فی النثر، الطبعة الثالثة عشره، دارالمعارف، قاهره.
- ۲۸- العاکوب، عیسی، ۱۳۷۴هـ، تأثیر پند پارسی بر ادب عربی، ترجمه عبدالله شریفی خجسته، شرکت انتشارات علمی و فرهنگی.
- ۲۹- عمران، عبد اللطیف، ۱۴۲۳هـ / ۲۰۰۲م، الادب العربی فی بلاط عضدالدوله البویه، المستشاریة الثقافیة للجمهوریة الاسلامیة ایرانیه بدمشق.
- ۳۰- الفاخوری، حنا، ۱۴۱۱هـ / ۱۹۹۱م، الموجز فی الادب العربی و تاریخه ۲، دار الجیل، بیروت.
- ۳۱- فروخ، عمر، ۱۹۶۹م، تاریخ الادب العربی، بیروت.
- ۳۲- قذیانی، عباس، ۱۳۷۹هـ، جغرافیای تاریخی ری، انتشارات آرون.
- ۳۳- کردعلی، محمد، ۱۳۶۷هـ / ۱۹۴۸م، امراء البیان، الطبعة الثانية، لجنة التألیف و الترجمة و النشر، قاهره، مصر.
- ۳۴- کریمان، حسین، ۱۳۴۵هـ، ری باستان، سلسله انتشارات انجمن آثار ملی، طهران.
- ۳۵- المنتنبی، ۱۹۷۹م، الدیوان، شرح البرقوقی، عبدالرحمن، دار الكتاب العربی، بیروت، لبنان.
- ۳۶- محمد عویضه، محمد، ۱۴۱۴هـ / ۱۹۹۴م، الأعلام من الابداء و الشعراءالصاحب بن عباد، دارالکتب العلمیه، بیروت، لبنان.
- ۳۷- مدرس تبریزی، میرزا محمدعلی، (بدون تاریخ)، ریحانه الادب، چاپ دوم، شفق، تبریز.
- ۳۸- مسکویه، ابو علی، ۱۹۱۴م، تجارب الامم، یا عتناء مرجلیوث و آمدروز، اعاده طباعه دارالمثنی بغداد، القاهره.